tunasy attentissime fundente maiorey iut uocanty

Poenitentiarioy llippolyto Aldobrandino y qui paucis

simis post diebus Summus Pontifex renunciatus esty

clemensque appellatusy octauo calendas februarij

anni salutis iSgaf sanctey ac oompositey bonis

omnibus moerentibusy uitam cum morte commu

tauit y dei cuiusnobitu Anastasius Allobrogumi Pucem

absque morae per tabellarium proprio sumptu cen

tiorem fecit illeindey cum extincto cardinaleiliup

uereo diutius in Somitiommendi causam non ha

berety corum cardinalium ueniay qui ordinum

Principes y seu capita uocantur y nulloy ut moris

cst de comitialilzus arcanis non pandennlisy ei prae
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stiw iuramentoj forsitan . quia in animis eligentium a

iam erat oreandi Pontificis persona stabilitaa comitio

egressus j quae gesta fuerant y percontanti Suessano

lluci ordine narrat i cumque Saluiatusp et Aldobrane

dinusa quotidie magis in scrutinio caeteros anteirentp

alterutrum breui Pontificem futurum ailirmatj act

si et hispani fuerant intra paucos dies absque

dubio Aldobrandinum 1 quodp approbante Pucey

euentus comprobauiti et Anastasius cynthio Passero

cardinalis Aldobrandini ex sorore nepoti praedixerah

quarto igitur die . postquam liuuereus animam

eillauerat 1 quarto scilicet calendas februariij Aldo

brandinrzsa toto annuente Senatu p summi Sacerdotii

dignitate cohonestatus a paulo postp quum inter

congregatos septimi llecretalium uoluminis concin

nandi gratia 1 locum tenueratp Anastasio assignauit p b

cum potestate interpretandi i siuei fut legum stu

diosi loquunturj ad legales eiusdem libri mate

rias glossas conficicndij quod ille in diilicillimis

quaestionibusp ac summopere controuersisj ele

ganterj ac laudabiliter praestitity tumque maximey

cum praesente Pontificej in eo doctissimorum pro

cerum consensu disputatum est y utrum omnia rfri

dentini concilii dogmata in eodem septimo libro

inserenda i an Summi Pontificis auctoritate reser

uanda essenty opinionis namque suae unoquoque

ex consultoribus causam afferente p dogmataque

inseri debere censente Pontifice i Anastasiusy coua

trariam sententiam ualidissimis argumentisg ac rae

tionibus ita Pontifici probauig ut illep uel consilium

mutaueritg uel suspensi animi non obscuris indicijs.

quid faciendum esset diutissime haesitaueriL llaec

autem sunt 1 quae Anastasius in medium protuliL

ln magna j beatissime Patery ac graui illa diiliculv

tate coram sanctitate uestra a lieudfm cardinali

Pinello proposita p an scilicet dogmata Sacrosancti

concilii rllridentini huic ultimae Pecretalium com

pilationi sub felicissimo linn we nomine propcdiem

edendae inseri debeantz Piccbam ea 1 qua decet

reuerentiaa illa mihi dumtaxat insereuda uideria

quae morum correctionemp et usum forensem spe

ctarentj non autem 1 quae ad rlibeologicam facultatem

potius p quam ad ius Pontificium pertinent fit

praetermissis quae a Sacri Palatii Auditoribus i

uiris usquequaque ornatissimis p relata suut. et quae

considerari poterantg ne uidelicet ipse. caeteris

tum aetatep tum doctrina inferiori aliis plus sapere

uideary nouissime omnium buic celeberrimo granis

simorum uirorum coetui aggregatum fui hac tan

tum contentus rationey scilicet ne falcem in messem

alienam mittere uideamurz et theologi a aut interi

dicto nobiscum oontendantgvaut nos ex iure manu

consertum nocenti quod temererin proprias ipsorum

possessiones irruerimus. linoque nom-ruit circumscri

berem immeneam Pontificinm potestatemi cuius au
etoritatey non modo per iuris cnnoniciaised et per

sacrae rfheologiae oamposlexcurrcre licetz fcum

somnia nosltra faciamus 1 ut ait iustinianus quibus

auctoritatem-nostram impartimurl uerum ne a pro

posito fine operis discedercxm
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Mamg cum ueterum Summarum Pontificum col

lectorem utpote Sregorij lxg lionifaoij viii y cle

mentis v exemplum sequi in animo sit. queumam

finem habuerint p inspiciendum uidebatuiz Pinis

autem eorum potissimus fuitj de ijs y quae scho

laribusy et iusdicentibus necessaria sunt y ad mo

resque pertinent p quam breuissime tractare testi

monio eiusdem lionifacij in prooemio libri Sextig

quae uero dogmatica sunty rllhcologis remitterey a

quibus plenej et eleganter pertractata suntz a

nostris autem 1 quandocumque contigit ieiune. et

obiter magis a quam ex professm lit quamquam in

ueteribus collectionibus. nonnullaa eademque pauca

reperiuntuty quae dogmaticam sapiant doctrinam i

ut in capite primo a et secundo de Summa ilii-ini

tate et fide catholicaa cap. cum lllartae de cele

bratione missarumr capite ultimo de ypresbytero

non baptizatop capite cum flllristusp de ldaereticzis-a

et clementina ultima 1 eodem tituloa et unaquaeque

collectio titulum de Summa rfrinitatej et fide ca

tholicay cuius subiectum tbeologicum potiusp quam

canonicum esty in fronte babeatg minime sequitur

ad cauonistas dogmata pertinere Siquidemp cum

idem gregorius obseruasset lustinianum profanam

Principem sibi subdituma et de mero iure profano

agentem y in suis constitutionibus a titulo de Summa

rfrinitatep et fide catholica initium fecisse y sibi j

ac Sanctae isti Sedi iniuriam se facturum putauitp

si et ipse christi vicarius diuini iuris interpres 1 ac

sacri conditorj Pontilicalium oraculorum libris huius

modi titulum non apponereta eumque praesertimp

cum a Summa rlirinitate sint nobis agendi capienda

primordiai can. in nomine nomini ali distinc. can.

non liceat ad q. S. . et in praefaL lib. 1. ubi no-l

tant omnes iii de iust. et iur. Mamy ubi christus

non est fundamentumi nihil recte superaedificari

potest can. cum Paulus l. q. 1. cap. sextae Syn.

in rfrulloy et quod de Shristo filio dicimusy de aliis

quoque duabus personisp Patre et Spiritu Sancto

intelligimusz in una siquidem persona interdum

intelliguntur omnesa testimonio Sancti Augustini

lib. i contra Maximinum Arianorum lipiscopuma

argumento eiusi quod tradit Apostolorum Princeps

Act. a. Poenitentiam agitej et baptizetur unusquisque

uestrum in nomine jesu christi etc. cum tamen

non intelligantur baptizatir nisi in nomine Patrisj

et Pilij 1 et Spiritus Sancti cap. L cap. non ut ap

poneres. de bapt. et eius effecL rPridenL conc.

Sess. S de baptis. can. xt ex lilattln ult. Liwztes

baptiz-ate omnes gentes in nomine Patrisy et Pililg

et Spiritus Sancti list etiam rllrinitas ipsa uniuer

serum principiump ab eaque elamenta omnia y et

comm dispositio producta est in omnem terrarum

orbem. L. x. fl de uet. iur. exiuulearzk Mecessaria

quoque fuit secunda tituli par-s de fide catholica ei

cum.sit fiundatneitituma ac basis totius christianae

religionisi etenim sine fide impossibile est placere

neo-y ut scribit Apostolusmd liebrae g. et iustus
ex fide uiuit a ad l1om. il et per fide-liii iir-christo

dicsu Pilii llci sumus. ad Salah id. ldeitcofminlm
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non Sest si Sre orius titulum de Summa firmitate-y a enus - luresvmateriasim in erentn ae etiam nima
a S. S P P S qu .

et fide catholica iuseri uoluerit epistolanum suarum

Pecretalium libris . et post feun1..a1ij gemit similes

christi fideles explicite illa soiuefteneantulzr- quae

in ipso titulcp oomprebendmitun siczuLmateriam de

praedestiuatiouejide libero rarbitrioyy de ilztstifisnzzitityzmep

et huiusmqdi- iaulfcaz-implicite api-militantes praecepta

diuino satisfaiciuut lixzquibus colligituzn llaymundum

lleciretalium concinnatoreml iurelpconstitutioues illas

duas. quin-um mentionem -feci1nus. titulo de Summa

lrrinitateadiecezit neque saduersatur caput-cum

lilartae. de fcelebratione lmissarum poepp ula de i Pre-i

sbytg nam baptizato cap. cum-cliristas- de Plaercticisw

quia non sunt constitutiones conciliares p sed isper

cialia ipsarum Sunrmonumi rPontllicummesox-iptau

quod a si conciliis p praesertim- generalibus t con-s

tinet-enum r fortasse in ilecret-aliiztnguolumen a lla-y

mundo introduetav non fuissent gfguerum. quia Pon

tificiae adg singulas personas directae erant . et

multa scitu digna continebantp merito in iuris corpus

relatae rsuntgg quo uotiores lierentg et deinceps.

uti necessariam obseruarentutn .Mamque capiatp cum

lilartaeyestl lnnocentij iii ad Lugdun. Archiepisco

pum cap. ulta eiusdem lnnocentii ad flpiscopum

Perrariensem- cap. cum christus Alem ad Archie

piscopum llemenseuL i .- -

lilaiorem-dubitationem facit clementine ultf de

liaereticis. cum ex generali tconcilio viennensi

fuerit descripta g- sed facilis est responsioz ibi

etenim damnatur generaliter sede .1ieguardorum.

et licguinaritm -una cum octo illorum erroribusg

mandaturque dioecesanisy et inquisitoribus illarum

partium i ubi ea uigebat pestis. ut contra illos .

illasque suum exercerent officium z atque adeo ap

posile constitutio illa tit. de liaeret adscripta fuitj

sicut constitutiones rPheodosij p et aliorum lmp. sub

tit. de haeretv ubi Arianii Macedoniania Manichaen

Ponatistae p et alii quamplures haereseos labe polluti

damnantur a quare in consequentiam trahi non debet.

praesertim cum in ueteribus quoque llecretorum

collectoribus a lsydorm Purcardo p luones Sratianop

Photio 1 Momocanonk auctore 1 ac caeteris aliis ob

seruatum sitj pauca dogmata ex conciliis in eorum

collectiones translata fuisse. etsi concilia fere omnia

praecipue generaliaa quae apud Sraecos noucm

numerantury et apud Latinos duodecim p non ob

aliam causam fuerint indictaq quam . ut corruptus

mores emendarentp haereses tollerentj et quid te

nenduma credendumue essetg ostendereng et san

cirent. quod si illi ita cauerunt t ut paucas . aut

prope nullas dogmaticas sanctiones ex toti ac tantis i

quae in oecumenicis conciliis existuntalin iuris

corpus retulerint 1 quasi illae theologicam potius .

quam canonicam disciplinam respicerenta non uideo.

quare idemy hodieque obseruari non debeat. Sed .

praeter ea y quae diximus. illud hinc sequeretur in

commodum a qiiod cum adolescentes ad iuris Pon

tificij studia accedentes ut plurimum rudes a et

imperiti in difliciles et perplexas de iustificatione p